115 *Ibid.*, fol. 63rb, n. 3: 'Sed potest quaeri de confirmatio, cuius electio non tenet, an sit praelatus huius ecclesiae et certe iurisconsultus interrogatus de ista quaestione non respondit, sed dixit, quod ea quae dicit, et quae facit valerent, ff. de offi(cio) praeto(rum) <l.> Barbarius (Dig.1.14.3).'

116 *Ibid.*: '... nobis autem videtur, quod siue electio non teneat, siue confirmatio non est electus praelatus, 62. dist. per totum (D.62), i q. i <c.> ordinationes (C.1, q.1, c.113).'

of the common mistake, continues Innocent, provided however that there is the ‘support of the confirmation’.¹¹⁷

Because of its underlying ambiguity, Innocent considered the *lex Barbarius* more of a threat than a support to his arguments.¹¹⁸ This is particularly clear in his comment on Innocent III’s decretal *Nuper a Nobis* (on a second marriage made in the mistaken belief of the death of the previous spouse). As we have seen earlier, Innocent III declared that in such a case ‘the opinion is to be preferred to the truth’.¹¹⁹ Commenting on these words, Innocent IV hastens to clarify that, in normal circumstances, it is the other way round: truth must prevail over mere opinions. The few exceptions, such as the present one, are inspired by equitable considerations: protection of the offspring, or of third parties in good faith, or of the testator’s will. Then, concludes Innocent IV grudgingly, there are few other cases where no such specific (and commendable) reason may be found, such as the *lex Barbarius*.¹²⁰

117 *Ibid.*: ‘... sed in eo quod dicunt, quod quae dicit, et quae facit tolerantur, bene dicunt propter communem ignorantiam, et propter tuitionem confirmationis, arg(umentum) sup(ra) e(o titulo) <c.> transmissam (X.1.6.15), et no(tandum) sup(ra) [rectius, infra] e(odem titulo) <c.> nihil (X.1.6.44) ... nec valet si objiciatur, si non est praelatus, quomodo aget, quomodo valebunt quae cum eo qui est praelatus fierent. Respondeo, bene ex bono et aequo animo propter communem ignorantiam, vel quia potestatem administrandi recipit ex confirmatione, supra eo(dem titulo) <c.> transmissam (X.1.6.15), et vide simile, quia si sententietur pro aliquo super aliqua re, quae non fit sua sententia, non facit eam suam, ff. de condi(ctione) inde(biti) <l.> Iulianus (Dig.12.6.60) ...’ In this passage the conjunction ‘vel’ (‘propter communem ignorantiam, *vel* quia potestatem administrandi recipit ex confirmatione’) might suggest that the confirmation is not necessary if someone is commonly believed to be a priest. On the contrary, this ‘vel’ should be read in the sense of *et*, just as Innocent did a few lines before (‘propter communem ignorantiam, *et* propter tuitionem confirmationis’).